Eco System
FrontespizioEcoSystem.indd   1 22/11/2014   16:30:23
Con voi. In movimento.
Rollon S.p.A. nasce nel 1975 come produttore di componenti per la movimentazione lineare. Oggi il gruppo
Rollon è leader nella progettazione, produzione e commercializzazione di guide lineari, telescopiche e attua-
tori, con headquarters in Italia e sedi e distributori in tutto il mondo. I prodotti Rollon vengono utilizzati
in numerosi settori industriali con soluzioni creative ed effi cienti, in una moltitudine di applicazioni che ci
accompagnano nella vita di tutti i giorni.

Proximity
ES-12
Codice di ordinazione
C 06
06=60
08=80
10=100
2A O 2000 1A
1A=SP1
2A=SP2
1C=CI
Sistema di movimentazione lineare      vedi pag. ES-4
L = lunghezza totale dell'unità
Codice testata motrice      vedi pag. ES-8
Sezione dell'unità lineare      vedi da pag. ES-5 a pag. ES-7
Unità lineare serie ECO      vedi pag. ES-2
Codice di ordinazione
Codice di identifi cazione per le unità lineari ECO
Per creare i codici identifi cativi per i prodotti Actuator Line, è possibile visitare: http://confi gureactuator.rollon.com
ES-13
Eco System
E
S
Sistema a due assi X-Y
Sistema a un asse X
A
A - Unità lineari: Asse X: 1 ECO 80
B - Unità lineari: Asse X: 2 ECO 80 - Asse Y: 1 ECO 80
Componenti di connessione: 2 Kit di staffe per il fi ssaggio dell’unità ECO 80 (Asse Y) sui carri delle ECO 80 (Asse X).
Sistemi Multiassi
Finora i produttori di macchine dovevano progettare, disegnare e realiz-
zare tutti gli elementi necessari per il montaggio di due o più assi. Per
agevolare il Cliente, Rollon ha studiato una serie di accessori, quali staffe
e piastre a croce, che consentono la realizzazione di sistemi multi-asse.
Oltre agli elementi standard, Rollon può fornire piastre per applicazioni
speciali.
B
PS-63
Precision System
P
S
Note
Carico statico
Per la verifica statica, la capacità di carico radiale F
y
, la capac-
ità di carico assiale F
z
 e i momenti M
x
, M
y
 e M
z
 indicano i valori
di carico max. ammissibili. Carichi maggiori pregiudicherebbe-
ro le caratteristiche di scorrimento. Per la verifica del carico statico si
impiega un fattore di sicurezza S
0
 che tiene conto dei parametri dell’ap-
plicazione ed è definito più dettagliatamente nella seguente tabella:
Fattore di sicurezza S
0
Fattore di sicirezza della cinghia riferito a F
X
Fig. 1
Assenza di urti e vibrazioni, frequenze di inversione modeste e poco frequenti,
elevata precisione di montaggio, nessuna deformazione elastica
2 - 3
Condizioni di montaggio normali 3 - 5
Urti e vibrazioni, frequenze di inversione molto frequenti, deformazioni elastiche evidenti 5 - 7